
 

Лоиҳаи “Мустаҳкам намудани инфрасохтори муҳим ҷиҳати устуворӣ ба 

зидди офатҳои табиӣ” 

   Маълумот оид ба раванди корҳои соҳилмустаҳкамкунӣ 

               

 

     Дар доираи Лоиҳаи “Мустаҳкам намудани инфрасохтори муҳим ҷиҳати 

устуворӣ ба зидди офатҳои табиӣ” дар  минтақаҳои аз офати табиӣ  бештар 

зарардидаи  вилояти Хатлон - шаҳри Кӯлоб, ноҳияҳои Восеъ ва Қубодиён корҳои 

соҳилмустаҳкамкунӣ анҷом дода мешавад.    

 Дарозии умумии барқарорсозии иншооти соҳилмустаҳкамкунӣ   27,54 

км  мебошад, аз ин дар:  

  Минтақаи Кӯлоб-   11,8 км 

 Минтақаи Бохтар – 15,7 км.  

  Аз  масофаи умумии иншооти барқароршаванда  20,74 километрашро 

иншооти  дар натиҷаи офатҳо пурра харобшуда ва  6,8 километрашро   

иншооти қисман харобгардида ташкил медиҳад. 

    Ҳамаи иншооти лоиҳавӣ дар минтақаи Кӯлоби вилояти Хатлон 

барқарор ва ба истифода дода шуданд. 

 Иншооти №1. Шаҳри Кӯлоб.  

  Корҳои соҳилмустаҳкамкунӣ дар шаҳри Кӯлоб- 4, 5 километрро ташкил 

медиҳад  

Намуди умумии қитъаи Зарқалъа - 2 то сохтмон ва баъди барқарорсозӣ 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Намуди умумии қитъаи Ёхсучиён 1 ва 1”А”  пеш аз  корҳои сохтмонӣ ва 

баъди он-895 метр  

 

  
 

 

Ноҳияи Восеъ – корҳои соҳилмустаҳкамкунӣ  7,3 километр садд. 

Иншооти корҳои соҳилмустаҳкамкунӣ дар ҳудуди ҷамоатҳои  Тугарак, 

А.Авазов, Гулистон, М.Вайсов ва Х.Раджабов ҷойгир мебошанд.  

 

  Корҳои соҳилмустаҳкамкунӣ дар  деҳаи Меҳробод (Қурбоншаҳид) и 

Ҷаврез-1 - 1025 м.   дар Сари Паром, L-581м. Соҳили  чап ва рости дарёи 

Сурхоб    

Намуди умумии қитъа то оғози корҳои сохтмонӣ ва баъди он 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Намуди умумии қитъаи Меҳробод то сохтмон ва баъди он 

  
 

                  

                       Мавзеи Сари Паром баъди барқарорсозӣ 

  
 

 

                     Иншооти №2, Шобика ва Лархобӣ 

Намуди умумии қитъа пеш аз сохтмон ва баъди барқарорсозӣ 

  
 

 

 

 



   Иншооти нави иловагӣ дар ҳудуди деҳаи  Кафтархона-735м   

 

          Намуди умумии қитъа пеш аз сохтмон ва баъди он 

  


